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Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2020 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019.

(Pesos)

Salud de Tlaxcala

ONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimaciéon por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Oftros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020

850,991,205
13,540,293
o

0000

864,531,498

o
o

2,545,499,420

782,432,416
240,061
o

000

3,328,171,897

4,192,703,395

2019

579,664,035
8,821,624
o

[elelele]

588,485,659

o

o
2,472,561,830
768,302,517
240,061

o

[eliele]

3,241,104,408

3,829,590,067

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Por

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Puablica / Patrimonio
Hacienda Puablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejerci

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la

Resultado por Posi n Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2020

74,342,819

[elelelye]

o
6,241,085
4,644,925

85,228,829

coo0oo0oo0o0

o

85,228,829

o

4,107,474,566
829,139,561
740,069,620
1,910,350,804
o

627,914,581

o

o
o

4,107,474,566

4,192,703,395

2019

422,760,049

0000

o
20,030,981
4,569,411

447,360,441

0co0o00O0O0

o

447,360,441

o

o

3,382,229,626
240,682,102
603,282,139
1,910,350,804
o

627,914,581

o

o
o

3,382,229,626

3,829,590,067

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. René Lima Morales

Secretario de Salud y Director General del O.P.D.

Salud de Tlaxcala

L.C.P. Giovanna Dy Aguilar Meza
Directora de Administracién de la Secretaria de
Salud y O.P.D. Salud de Tlaxcala
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